
Contacto

Correo Electrónico sac_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 68/19 2º BAM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2020 a
las 14:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Correo Electrónico sac_san@gva.es

Objeto del Contrato: Segundo Basado en el acuerdo marco para el suministro de energía eléctrica en los
puntos de consumo de la Generalitat Valenciana (1/18CC)

Valor estimado del contrato 37.179.063,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.118.840,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.329.620,57 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Por ser la mejor oferta relación calidad precio

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.349.073,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.762.381,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A
NIF A61797536
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.349.073,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.782.379,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No es necesario al tratarse de un contrato basado en un acuerdo marco

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2020 a las 14:00
Observaciones: Segundo basado en el acuerdo marco para el suministro de energía eléctrica en los puntos de consumo
de la Generalitat

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 12/02/2020 a las 00:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14cc29f6-0754-4575-878a-543ece3d3859


Lugar

Sala de reuniones de la cuarta planta

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46011) Valencia España

Apertura de criterios valorables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2020 a las 09:00 horas
Acto de apertura del sobre único de criterios valorables
de forma automática precio

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: mediante la aplicación de fórmulasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGZCE8yopA%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 1/18CC
Objeto Suministro de energía eléctrica en los puntos de consumo de la Administración de la Generalitat, su sector público
instrumental y entidades adheridas
Órgano Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGZCE8yopA%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005031098 |  2020-842541 | Tue, 03 Mar 2020 14:38:41:458 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130848961462587137237367734162822240116 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGZCE8yopA%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGZCE8yopA%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGZCE8yopA%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

